

Rotarypiiri 1430, kuukausikirje, toukokuu 2020.

Kauko Salo, DG.



Savonlinna, Savonranta, 24.5.2020

Hyvät rotarysisaret ja veljet.

Koronaviruksen leviäminen ja tautitapausten määrä maassamme näyttää vähenemisen merkkejä ja Terveystieteiden tutkimuskeskuksen mukaan viime päivinä (22.-23.5.2020) ei ole ilmennyt uusia koronaviruskuolemia. Tällä hetkellä Suomessa koronaviruksen aiheuttamaan tautiin on kuollut 306 henkilöä, mitä lukua voi pitää siedettävänä suhteutettuna väestön määrään ja verrattuna muihin Euroopan maihin. Perusvarovaisuus ja hygienian hoito käsipesuineen on edelleen tarpeellista, vaikka ravintoloita ja kirjastoja sekä muita yhteisiä palveluita olemme purkamassa kesäkuun alusta lähtien.

Huhtikuun lopussa aloitin kolumnisarjan ”Pienet eliöt” Karjalaisessa artikkelilla ilkeistä koronaviruksista, jonka laitoin liitetiedostona tähän kuukausikirjeeseen, jotta voitte siihen tutustua halutessanne. Koronavirus on ilkeä siinäkin mielessä, että se käyttää ihmisen solujen energiaa omaan toimintaansa ja lisääntymiseensä, eikä ihmisen solu voi sille mitään. Koronarokotetta tähän tautiin odotetaan ja rokote tulee estämään viruksen leviämistä, mutta vasta monien kokeitten jälkeen ensi vuoden puolella.



Koronaviruskolumni Karjalaisessa 30.4.2020.

Piirimme rotaritoiminnasta

Piirihallitus piti järjestyksessään toisen kokouksen internetissä onnistuneesti Zoom- alustalla 20.5.2020. IR kannustaa piirien keskeisiä toimihenkilöitä ja klubien presidenttejä käyttämään koulutusseminaarien ja kokousten järjestämisessä virtuaalokokouksia Zoom- tai Teams- alustoilla kalenterivuoden 2020 aikana. Kokoukset kasvotusten saattavat olla joskus sopivia, mutta virtuaalokokouksia suositellaan, mikäli on olemassa jäsenten terveyteen, turvallisuuteen tai hyvinvointiin kohdistuvia huolenaiheita.

Oma rotarivuoteni sujui klubikokousten tapaamisissa viime syksynä mukavissa merkeissä ja voin hyvällä mielellä todeta, että näistä fyysisistä tapaamisista sain unohtumattomia muistikuvia elämäni. Kiitos niistä hetkistä klubeissanne. Laitan kesäkuun kuukausikirjeeseen muutamia kuvia tapaamisista kanssanne. Koronavirustilanteen takia tuleva kuvernööri Teijo Räsänen pitää piirimme klubitapaamiset virtuaalisesti syksyn aikana, ellei klubit kutsu häntä erikseen henkilökohtaiseen tapaamiseen. Alustava klubivierailuakataulu on myös piirimme internetsivuilla (www.rotary.fi/d1430/). Toivon, että voitte piipahtaa piirimme internet-sivuilla, jotka ovat nyt siinä vaiheessa, että sieltä löytyy monenlaista opittavaa ja sivuja on tarkoitus jatkossa täydentää soveltuvin osin.

Piirimme sivut ovat pääasiassa PDG Osmo Siiran ansiota. Kiitän Osmoa aktiivisuudesta piirimme internet-sivujen rakentajana. Osmo on luvannut laittaa kyselyn klubeille, jotka pitävät tällä hetkellä tai suunnittelevat pitävänsä klubikokoukset virtuaalisesti. Osmo laittaa piirimme internet-sivuille myös ohjeet Zoom-kokousten järjestämiseksi (Zoom Cloud Meetings-järjestelmä).

PETS ja piirikonferenssi

Kevään PETS on peruttu ja koulutus siirrettiin Kuopioon syysseminaarin yhteyteen 17. - 18.10.2020. Elokuussa tarkastellaan tilannetta uudelleen ja tehdään päätös lopullisesta järjestelystä. Koulutusaineisto on jaettu klubien uusille toimihenkilöille sähköisesti ja aineisto löytyy myös piirin nettisivuilta.

Olen pitkän harkinnan ja koronavirustilanteen huomioiden perunut rotarypiiri 1430 piirikonferenssin 2020 Hotelli Kolilla, Luontokeskus Ukossa ja Kolin kansallispuistossa. Konferenssiohjelma oli valmis, kun koronaepidemian vuoksi Hotelli Kolin toiminta väliaikaisesti lopetettiin. Erityisesti olisin halunnut viettää kanssanne hetken Hiljaisuuden Tempelissä, jossa oman klubini, Joensuun Eteläisen rotariklubin presidentit ovat vaihtaneet presidentin vitjat 20 vuoden ajan. Toinen kohokohta olisi ollut juoda malja isänmaalle kansallismaiseman äärellä Ukko Kolin huipulla.

RI:n ja istuvan kuvernöörin onnitteluadressien luovutus ja piirin rotaryklubien poisnukkuneiden jäsenten muistaminen tehdään piirikuvernöörin tehtävien vaihtotilaisuuden yhteydessä Kuopiossa 29.6.2020. Tilaisuus videoidaan ja video laitetaan piirin nettisivuille. Piirikuvernöörin vitjoiden vaihtotilaisuuden yhteydessä toteutetaan myös apulaiskuvernöörin (AG) koulutus.

Muut henkilökohtaiset huomionosoitukset ja palkitsemiset (mm. Hyvän tuulen haarikka, Juvan rotariklubin hallussa ja Vierivä kivi ei sammaloidu, Kuopion Rotaryklubin hallussa) jaetaan syysseminaarin (syyskokous) yhteydessä.

Rotary International Virtual Convention 20.-26.6.2020

Osallistuminen on mahdollista kaikilla piirimme rotareilla 20.6.2020 klo 16.00 alkaviin virtuaalokokouksiin. Ohjelma on tällä hetkellä otsikkotarkkuudella, mikä ohessa. PDG Osmo Siira laittaa ohjelman myös piirin nettisivuille.

The 2020 Rotary Virtual Convention
20-26 June, 2020.

Schedule at a glance

Saturday, 20 June

General Session 1: Together, We Connect

- 08:00-09:15 in Chicago, USA (UTC-5), 1430 klo 16.00
- 14:00-15:15 in Lagos, Nigeria, and London, England (UTC+1)
- 21:00-22:15 in Taipei, Taiwan (UTC+8)

Check the time in my city

Sunday, 21 June

General Session 2: Together, We Learn

- 08:00-09:15 in Chicago, USA (UTC-5)
- 14:00-15:15 in Lagos, Nigeria, and London, England (UTC+1)
- 21:00-22:15 in Taipei, Taiwan (UTC+8)

Check the time in my city

Monday – Friday, 22-26 June

Featured Breakout Sessions (details coming soon)

Each day, one breakout session will be offered at each of the following times*:

8:00 – 9:00 Chicago Time (UTC-5)

- 12:00 – 13:00 Chicago Time (UTC-5)
- 18:00 – 19:00 Chicago Time (UTC-5)

Huomaa, kun meillä Suomessa kello on 16.00, kun se on Chicagossa 8.00.

Itämeri- ja Saimaa-hanke

Päähanke on Safe the Baltic Sea ja piirimme osallistuu hankkeeseen. Hankkeessa on mukana useita eri toimijoita myös rotarytoiminnan ulkopuolelta. Itämeri-hankkeessa virallisina jäseninä ovat PDG Osmo Siira ja DG Kauko Salo.

Saimaa -hanke organisoituu osaksi Baltic Sea- hanketta, mutta se on meidän ikioma erillinen hankeemme ja siinä vetäjänä on Kauko Salo ja jäseninä ovat Osmo Siira ja Teijo Räsänen. Saimaa-hanke on useamman vuoden kestävä ja piirin kaikille klubeille kuuluva hanke.

Toivon hartaasti, että toukokuun loppuun mennessä Saimaa-hankkeen yhdyshenkilö ja kuka tahansa vapaaehtoinen ilmoittautuisi tekemään sinilevähavaintoja. Mainittakoon, että kaikki piirihallituksen jäsenet osallistuvat sinilevähavaintojen tekemiseen. Rekisteröityminen tapahtuu SYKEN-sivuilla (www.jarviwiki.fi)

Huomaa: Havaintopaikkaa ei siis perusteta itse, vaan aluksi jokainen vain kirjautuu sisään Järvi-meriwikiin ja tekee itselleen käyttäjätunnuksen.

Saimaa-hankkeeseen halutaan panostaa monissa piirimme klubeissa ja klubin yhdysenkilön voi ilmoittaa suoraan minulle (kaukojsalo2@gmail.com). Yhdysenkilöt muodostavat oman Saimaa-nimisen ryhmän internettikokouksia varten. Seuraavat yhdysenkilöt ovat ilmoittautuneet:

Lauri Muona Rantasalmen rotariklubi, 050-449 4544 lauri.muona@gmail.com
Markku Henttonen Kuopion rotariklubi, 040 543 1169, henttonen.markku8@gmail.com
Eero Markkinen Kuopion rotariklubi, --, eero.markkinen@emteho.fi
Liisa Pantakoski Kuopio Puijon rotariklubi, --, liisa.pantakoski@gmail.com
Yrjö Helanen Karhulan rotariklubi, 0400-550 336, yrjo.helanen@gmail.com
Jari Kokkonen Iisalmen rotariklubi, 040 581 6203, jarikokkonen@netti.fi
Kauko Salo Joensuu Eteläinen rotariklubi, 045 6666131, kaukojsalo2@gmail.com
Teijo Räsänen Kuopion rotariklubi, 0500 672 173, teijo.rasanen@icloud.com
Pekka Intke Mikkelin rotariklubi, 045 263 0365, pintke57@gmail.com
Osmo Siira Kuusankosken rotariklubi, 040 521 5955, osmo.siira@cwan.fi

Kalastusta ja sienestystä

Kuvernöörin harrastuksiin on tänä vuonna kuulunut myös kalastus Saimaan vesistön pohjoisosassa. Monena aikaisempana vuonna toukokuut olivat työelämässä niin kiireisiä, että kalastus jäi osaltani melkein unohduksiin. Sienestys on pysynyt aktiivisena vuosikymmenet.



Kuhat seurasivat Savonselän syvänteistä 6.5.2020 lahdille pyrkiviä kuoreita, joita oli paljon! Monella kuhalla oli suussa ja vatsassa parikymmentä kuoretta. Kuva: Kauko Salo.



Marjan pitelemä mörköhauki 24.5.2020. Painoa oli 8 kg 510 grammaa, mikä on suurin saamani kala. Pituutta tällä hauella oli 114 senttimetriä. Tuli isot fileet! Kuva: Kauko Salo.



Etana voi syödä korvasientä raakana, ihminen ei koskaan, sillä korvasieni sisältää gyrometriiniä, mikä on solumyrkky ja vaurioittaa maksaa ja ruoansulatuskanavaa, harvemmin munuaisia. Gyrometriinin on todettu olevan myös syöpäriskiä lisäävä karsinogeeni. Muista keittää korvasienet väljässä vedessä (litra korvasieniä ja viisi litraa vettä) kaksi kertaa. Kuva: Kauko Salo.

Lopuksi

Piirimme rotarit, toivottavasti olette pysyneet terveinä, eikä lähipiirissänne ole ollut koronatapauksia. Iloisella mielellä kesää kohti, sillä luonto ympärillämme on puhkeamassa kukoistukseensa. On aika nauttia luonnon monimuotoisuudesta.

Oikein hyvää pian alkavaa kesäkuuta.



Kauko Salo, DG 1430, kaukojsalo2@gmail.com